ВОСЕМНАДЦАТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

№ 18АП-3650/2024

г. Челябинск

16 июля 2024 года

Дело № А76-32935/2022

Резолютивная часть постановления объявлена 09 июля 2024 года.

Постановление изготовлено в полном объеме 16 июля 2024 года.

 

Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи Поздняковой Е.А.,

судей Забутыриной Л.В., Матвеевой С.В.,  при ведении протокола помощником судьи Бакайкиной А.Ю.,  рассмотрел в открытом судебном заседании апелляционную жалобу ФИО1 на определение  Арбитражного суда Челябинской области от 14.02.2024 по делу № А76-32935/2022 о процессуальном правопреемстве заявителей на ФИО2.

В заседании принял участие представитель:

ФИО1 - ФИО3 (паспорт, доверенность от 07.04.2023 сроком действия 5 лет, от 15.05.2023 сроком действия по 06.04.2028).

 

Определением суда от 26.10.2022 на основании заявления ООО «Сантехстрой» возбуждено производство по делу о банкротстве открытого акционерного общества «Строительная компания «Челябинскгражданстрой», (далее – должник, ОАО СК «ЧГС»). 

Определением от 16.02.2023 (резолютивная часть от 09.02.2023) требования ООО «Сантехстрой» признаны обоснованными, в отношении ОАО СК «ЧГС» введена процедура наблюдения, временным управляющим должника утвержден ФИО4, член Союза «СРО АУ «Стратегия». 

Информационное сообщение о введении в отношении должника процедуры банкротства опубликовано в газете «Коммерсантъ» объявление №31(7476) от 18.02.2023.

ФИО2 25.10.2023 обратился в суд с заявлением, в котором просит произвести замену конкурсных кредиторов (130 физических ли) в рамках дела №А76-32935/2022 на ФИО2 

Определением Арбитражного суда Челябинской области от 30.10.2023 заявление ФИО2 принято к производству.

Определениями от 24.01.2024 заявление о процессуальном правопреемстве в отношении кредиторов ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 выделены в отдельные производства.

Определением суда от 14.02.2024 (резолютивная часть от 31.01.2024) заявление о процессуальном правопреемстве удовлетворено. 

В порядке процессуального правопреемства произведена замена следующих кредиторов

 1. ФИО12, право требование в размере 95 870 руб. 08 коп. - сумма основного долга, 67 846 руб. 07 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 07.02.2022 по делу № 2-289/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 2. ФИО13, право требование в размере 74 886 руб. 94 коп. - сумма основного долга, 67 846 руб. 07 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 07.02.2022 по делу № 2-289/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

3. ФИО14, право требование в размере 192 621 руб. 12 коп. -сумма основного долга, 24 000 руб. - сумма штрафа, 302 621 руб. 44 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-3659/2021, определения о процессуальном правопреемстве по делу Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2 3659/2021 от 01.09.2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 29.05.2023 по делу № А76- 32935/2022 

4. ФИО15, право требование в размере 184 168 руб. 83 коп. - сумма основного долга, 65 000 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 05.04.2022 по делу № 2-529/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

5. ФИО16, право требование в размере 276 887 руб. 60 коп. - сумма основного долга, 20 000 руб. - сумма штрафа, 40 000 руб.- сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-1664/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

6. ФИО17, право требование в размере 120 744 руб. 82 коп. -сумма основного долга, 68 056 руб. 75 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 03.03.2022 по делу № 2-250/2022. Требование включено в третью очередь 30 реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

7. ФИО18, право требование в размере 280 925 руб. 00 коп. -сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 22.12.2022 по делу № 2-5301/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022

 8. ФИО19, право требование в размере 120 744 руб. 82 коп. -сумма основного долга, 68 056 руб. 75 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 03.03.2022 по делу № 2-250/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

9. ФИО20, право требование в размере 89 985 руб. 00 коп. - сумма основного долга, 35 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 18.05.2022 по делу № 2-1450/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 10. ФИО21, право требование в размере 113 877 руб. 61 коп. -сумма основного долга, 35 000 руб. 60 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 18.05.2022 по делу № 2-1450/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

11. ФИО22, право требование в размере 62 231 руб. 56 коп. -сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 15.03.2022 по делу № 2-2113/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 12. ФИО23, право требование в размере 62 231 руб. 56 коп. -сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 15.03.2022 по делу № 2-2113/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 13. ФИО24, право требование в размере 124 463 руб. 11 коп. - сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 21.03.2022 по делу № 2-1458/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 14. ХалимоваХиробон Абдуджалиловна, право требование в размере 131 827 руб. 46 коп. - сумма основного долга, 25 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 30.08.2022 по делу № 2-2055/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 15. ФИО26, право требование в размере 62 231 руб. 56 коп. - сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 31.03.2022 по делу № 2-2091/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 16. ФИО27, право требование в размере 131 927 руб. 46 коп. -сумма основного долга, 25 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 30.08.2022 по делу № 2-2055/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

17. ФИО28, право требование в размере 124 463 руб. 11 коп. - сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 24.02.2022 по делу № 2-2134/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 18. ФИО29, право требование в размере 196 768 руб. 45 коп. - сумма основного долга, 65 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 05.04.2022 по делу № 2-528/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 19. ФИО30, право требование в размере 88 023 руб. 89 коп. -сумма основного долга, 12 500 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального  районного суда г. Челябинска от 22.08.2022 по делу № 2-2092/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 20. ФИО31, право требование в размере 112 939,23 руб. – сумма основного долга, 12 500 руб. – сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 22.08.2022 по делу № 2-2092/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

21. ФИО32, право требование в размере 112 711 руб. 80 коп. - сумма основного долга, 7500 руб. - сумма штрафа, 15 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-1765/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 22. ФИО33, право требование в размере 112 711 руб. 80 коп. - сумма основного долга, 7500 руб. - сумма штрафа, 15 000 руб. 00 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-1765/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 23. ФИО34, право требование в размере 126 668 руб. 96 коп. -сумма основного долга, 17500 руб. - сумма штрафа, 143 514 руб. 09 коп. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-3182/2021, 2-464/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 29.05.2023 по делу № А76-32935/2022

 24. ФИО35, право требование в размере 126 670,12 руб. - сумма основного долга, 17 500 руб. – сумма штрафа, 143 514,09 руб. – сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-3182/2021, 2 464/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 29.05.2023 по делу № А76-32935/2022. 

25. ФИО36, право требование в размере 272 724 руб. -сумма основного долга, 20 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-3274/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76- 32935/2022 

26. ФИО37, право требование в размере 169 452 руб. 50 коп. -сумма основного долга, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-4042/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

27. ФИО38, право требование в размере 169 452 руб. 50 коп. -сумма основного долга, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-4042/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

28. ФИО39, право требование в размере 275 414 руб. -сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма штрафа, 50 000 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-1068/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 29. ФИО40, право требование в размере 153 633 руб. - сумма основного долга, 50 500 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 17.05.2022 по делу № 2-1424/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 30. ФИО41, право требование в размере 124 463 руб. 11 коп. -сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 10.03.2022 по делу № 2-2053/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

31. ФИО42, право требование в размере 84 634,92 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 10.03.2022 по делу № 2-2052/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

32. ФИО43, право требование в размере 164 291,29 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании решения Центрального районного суда г. Челябинска от 18.03.2022 по делу № 2-2276/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

33. ФИО44, право требование в размере 125 051 руб. - сумма основного долга, 13 000 - сумма штрафа, 7 500 - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-2128/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

34. ФИО45, право требование в размере 125 051 руб. - сумма основного долга, 13 000 - сумма штрафа, 7 500 - сумма неустойки, возникшее на основании решения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-2128/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

35. ФИО46, право требование в размере 74 677,88 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 01.03.2022 по делу № 2-373/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022

 36. ФИО47, право требование в размере 62 231,56 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 31.03.2022 по делу № 2-2091/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022 

37. ФИО48, право требование в размере 124 463,11 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 24.02.2022 по делу № 2-2132/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022

38. ФИО49, право требование в размере 84 634,92 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 02.03.2022 по делу № 2-1407/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022 

39. ФИО50, право требование в размере 18 438,29 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 20.01.2022 по делу № 2-983/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

40. ФИО51, право требование в размере 67 210,09 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 28.03.2022 по делу № 2-2215/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 41. ФИО52, право требование в размере 67 210,09 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 28.03.2022 по делу № 2-2215/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

42. ФИО53, право требование в размере 164 291,29 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 14.04.2022 по делу № 2-2215/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022

 43. ФИО54, право требование в размере 74 677,88 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 15.03.2022 по делу № 2-1399/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022 

44. ФИО55, право требование в размере 74 677,88 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 15.03.2022 по делу № 2-1399/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76- 32935/2022 

45. ФИО56, право требование в размере 131 220,83 руб. -сумма основного долга, 102 741,60 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 21.02.2022 по делу № 2-601/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 46. ФИО57, право требование в размере 140 839,20 руб. - сумма основного долга, 60 000 - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 05.09.2022 по делу № 2-842/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

47. ФИО58, право требование в размере 129 408,20 руб. - сумма основного долга, 13 000 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 29.11.2022 по делу № 2-4258/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022 

48. ФИО59, право требование в размере 154 408,20 руб. - сумма основного долга, 13 000 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 29.11.2022 по делу № 2-4258/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022 

49. ФИО60, право требование в размере 154 775,59 руб. - сумма основного долга, 55 500 - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 28.07.2022 по делу № 2-300/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

50. ФИО61, право требование в размере 181 983,92 руб. - сумма основного долга, 5 000 - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 04.10.2022 по делу № 2-4401/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

51. ФИО62, право требование в размере 144 144,85 руб. - сумма основного долга, 40 000 - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 16.05.2022 по делу № 2-281/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 52. ФИО63, право требование в размере 400 905,92 руб. - сумма основного долга, 50 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 19.01.2023 по делу № 2-103/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

53. ФИО64, право требование в размере 18 096,08 руб. - сумма основного долга, 4 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 19.01.2023 по делу № 2-103/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

54. ФИО65, право требование в размере 119 871 руб. - сумма основного долга, 15 000 - сумма неустойки, 7 500 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 13.07.2022 по делу № 2-1526/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

55. ФИО66, право требование в размере 119 871 руб. - сумма основного долга, 15 000 - сумма неустойки, 7 500 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 13.07.2022 по делу № 2-1526/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

56. ФИО67, право требование в размере 89 555,60 руб. - сумма основного долга, 11 000 - сумма неустойки, 10 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1721/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 57. ФИО68, право требование в размере 89 555,60 руб. - сумма основного долга, 11 000 - сумма неустойки, 10 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1721/2022. Требование включено в 34 третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

58. ФИО69, право требование в размере 233 336 руб. - сумма основного долга, 30 000 - сумма неустойки, 15 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 16.06.2022 по делу № 2-1663/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

59. ФИО70, право требование в размере 104 409,40 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2- 2803/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 60. ФИО71, право требование в размере 219 349 руб. - сумма основного долга, 208 440,61 - сумма неустойки, 25 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 11.11.2022 по делу № 2-3546/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022

 61. ФИО72, право требование в размере 355 000 руб. - сумма основного долга, 40 000 - сумма неустойки, 30 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-1549/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

62. ФИО73, право требование в размере 184 872 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 02.02.2023 по делу № 2-110/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76- 32935/2022 

66. ФИО74, право требование в размере 115 757 руб. - сумма основного долга, 92 801,77 руб. - сумма неустойки, 12 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 26.01.2022 по делу № 2-45/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

63. ФИО75, право требование в размере 115 757 руб. - сумма основного долга, 92 801,77 руб. - сумма неустойки, 12 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 26.01.2022 по делу № 2-45/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

64. ФИО76, право требование в размере 285 609,32 руб. - сумма основного долга, 738 222,40 руб. - сумма неустойки, 35 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 23.07.2021 по делу № 2-34/2021. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022

 65. ФИО77, право требование в размере 311 448 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 29.11.2022 по делу № 2-4043/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 66. ФИО78, право требование в размере 168 603,71 руб. - сумма основного долга, 7 200 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 12.09.2022 по делу № 2-4530/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

67. ФИО79, право требование в размере 136 185,40 руб. - сумма основного долга, 17 000 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1722/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

68. ФИО80, право требование в размере 133 436,50 руб. - сумма основного долга, 173 496,18 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 24.10.2022 по делу № 2-3077/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

69. ФИО80, право требование в размере 133 436,50 руб. - сумма основного долга, 173 496,18 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения 35 Курчатовского районного суда г. Челябинска от 24.10.2022 по делу № 2-3077/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

70. ФИО81, право требование в размере 190 150,40 руб. - сумма основного долга, 247 753,50 руб. - сумма неустойки, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 15.06.2022 по делу № 2-1363/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 71. ФИО82, право требование в размере 91 566,39 руб. - сумма основного долга, 89 826,35 руб. - сумма неустойки, 12 500 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 21.01.2022 по делу № 2-117/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022 

72. ФИО83, право требование в размере 111 480,48 руб. - сумма основного долга, 89 826,35 руб. - сумма неустойки, 12 500 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 21.01.2022 по делу № 2-117/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022 

73. ФИО84, право требование в размере 218 534 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 22.11.2022 по делу № 2-4383/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022 

74. ФИО85, право требование в размере 140 568,80 руб. - сумма основного долга, 20 500 руб. - сумма неустойки, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 01.07.2022 по делу № 2-1962/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022 

75. ФИО86, право требование в размере 195 405 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 19.10.2022 по делу № 2-5117/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022 

76. ФИО87, право требование в размере 136 773,50 руб. - сумма основного долга, 5000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 13.03.2023 по делу № 2-137/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022

 77. ФИО88, право требование в размере 161 773,50 руб. - сумма основного долга, 5 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 13.03.2023 по делу № 2-137/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76-32935/2022

 78. ФИО89, право требование в размере 207 721,25 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 09.03.2023 по делу № 2-116/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76- 32935/2022 

79. ФИО90, право требование в размере 133 107 руб. - сумма основного долга, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 17.03.2023 по делу № 2-254/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2023 по делу № А76- 32935/2022

 80. ФИО91, право требование в размере 100 721 руб. - сумма основного долга, 33 000 руб. - сумма неустойки, 8 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 15.07.2022 по делу № 2-947/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

81. ФИО92, право требование в размере 162 497,44 руб. - сумма основного долга, 715 983,78 руб. - сумма неустойки, 20 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 16.12.2021 по делу № 2-4660/2021. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022. 

82. ФИО93, право требование в размере 273 280 руб. - сумма основного долга, 56 000 руб. - сумма неустойки, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-587/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

83. ФИО94, право требование в размере 276 124,40 руб. - сумма основного долга, 96 267,44 руб. - сумма неустойки, 60 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-80/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022.

 84. ФИО95, право требование в размере 291 008 руб. - сумма основного долга, 177 222,16 руб. - сумма неустойки, 80 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-81/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

85. ФИО96, право требование в размере 201 034,21 руб. -сумма основного долга, 243 175,04 руб. - сумма неустойки, 25 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 22.12.2021 по делу № 2-4182/2021. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022. 

86. ФИО97, право требование в размере 115 325 руб. - сумма основного долга, 483 291,75 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска от 25.01.2022 по делу № 2-145/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022. 

87. ФИО98, право требование в размере 156 777,40 руб. -сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска по делу № 2-1356/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

88. ФИО99, право требование в размере 156 468,40 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска по делу № 2-1356/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

89. ФИО100, право требование в размере 67 836,20 руб. - сумма основного долга, 8 500 руб. - сумма неустойки, 7 500 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1723/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

90. ФИО101, право требование в размере 67 776,13 руб. - сумма основного долга, 8 500 руб. - сумма неустойки, 7 500 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1723/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 91. ФИО102, право требование в размере 237 875,18 руб. - сумма основного долга, 481 367,76 руб. - сумма неустойки, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 27.09.2021 по делу № 2-3135/2021. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022

 92. ФИО103, право требование в размере 238 472 руб. - сумма основного долга, 116 408,16 руб. - сумма неустойки, 25 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 28.02.2022 по делу № 2-369/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

93. ФИО104, право требование в размере 251 650,40 руб. - сумма основного долга, 25 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 21.11.2022 по делу № 2-5132/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

94. ФИО105, право требование в размере 138 105 руб. - сумма основного долга, 121 434,05 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 26.01.2022 по делу № 2-46/2022. Требование включено в 37 третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

95. ФИО106, право требование в размере 97 766,45 руб. - сумма основного долга, 71 874,90 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 01.02.2022 по делу № 2-184/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022 

96. ФИО4, право требование в размере 82 104,86 руб. - сумма основного долга, 80 965,90 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 18.01.2022 по делу № 2-116/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022

 97. ФИО107, право требование в размере 102 018,94 руб. - сумма основного долга, 80 965,90 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 18.01.2022 по делу № 2-116/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 02.06.2023 по делу № А76-32935/2022 

98. ФИО108, право требование в размере 183 099 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-2799/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

99. ФИО109, право требование в размере 145 988 руб. - сумма основного долга, 1 500 руб. - сумма неустойки, 14 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 09.08.2022 по делу № 2-2522/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

100. ФИО110, право требование в размере 145 988 руб. - сумма основного долга, 1 500 руб. - сумма неустойки, 14 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 09.08.2022 по делу № 2-2522/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022. 

101. ФИО111, право требование в размере 123 407 руб. - сумма основного долга, 159 113,17 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 24.08.2022 по делу № 2-2695/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

102. ФИО112, право требование в размере 223 927 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 18.01.2023 по делу № 2-33/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

103. ФИО113, право требование в размере 246 703,20 руб. - сумма основного долга, 50 000 руб. - сумма неустойки, 26 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-343/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

104. ФИО114, право требование в размере 179 926,14 руб. -сумма основного долга, 60 000 руб. - сумма неустойки, 9 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Центрального районного суда г. Челябинска по делу № 2-1425/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

105. ФИО115, право требование в размере 212 980,50 руб.-сумма основного долга, 374 209,92 руб. - сумма неустойки, 25 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 09.02.2022 по делу № 2-4633/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

106. ФИО116, право требование в размере 158 934,10 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма неустойки, 18000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-429/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

 107. ФИО117, право требование в размере 158 934,10 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма неустойки, 18 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-429/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

108. ФИО118, право требование в размере 133 591,50 руб. - сумма основного долга, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 21.11.2022 по делу № 2-2773/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

109. ФИО119, право требование в размере 133 591,50 руб. - сумма основного долга, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 21.1 1.2022 по делу № 2-2773/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 110. ФИО120, право требование в размере 105 918,20 руб. -сумма основного долга, 25 900 руб. - сумма неустойки, 13 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 29.03.2022 по делу № 2-344/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 111. ФИО121, право требование в размере 105 918,20 руб. -сумма основного долга, 25 900 руб. - сумма неустойки, 13 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 29.03.2022 по делу № 2-344/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 112. ФИО122, право требование в размере 94 782,40 руб. - сумма основного долга, 2 000 руб. - сумма неустойки, 5 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 13.12.2022 по делу № 2-4817/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

113. ФИО123, право требование в размере 81 103,87 руб. - сумма основного долга, 12 000 руб. - сумма неустойки, 5000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 17.06.2022 по делу № 2-1665/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 114. ФИО124, право требование в размере 81 103,87 руб. - сумма основного долга, 12 000 руб. - сумма неустойки, 5000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 17.06.2022 по делу № 2-1665/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

115. ФИО125, право требование в размере 11 613,85 руб. - сумма основного долга, 2 000 руб. - сумма неустойки, 700 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 17.06.2022 по делу № 2-1665/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022 

116. ФИО126, право требование в размере 137 228 руб. - сумма основного долга, 35 996,84 руб. - сумма неустойки, 16 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 25.03.2022 по делу № 2-423/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 117.Гадаева Анастасия Васильевна, право требование в размере 339 049,60 руб. - сумма основного долга, 60 000 - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-84/2023. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 21.09.2023 по делу № А76-32935/2022. 

118. ФИО127, право требование в размере 198 351,58 руб. - сумма основного долга, 60 000 руб. - сумма неустойки, 10 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 07.06.2022 по делу № 2-1358/2022. 

119. ФИО128, право требование в размере 112 742,47 руб. - сумма основного долга, 2 000 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 30.09.2022 по делу № 2-2576/2022. 

120. ФИО129, право требование в размере 112 742,47 руб. - сумма основного долга, 2 000 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 30.09.2022 по делу № 2-2576/2022. 

121. ФИО130, право требование в размере 203 158,95 руб. - сумма основного долга, 12 000 руб. - сумма неустойки, 22 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 20.06.2022 по делу № 2-1722/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 25.04.2023 по делу № А76-32935/2022

 122. ФИО131, право требование в размере 181 515,58 руб. - сумма основного долга, 30 000 руб. - сумма неустойки, 15 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска от 30.09.2022 по делу № 2-1766/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 19.06.2023 по делу № А76-32935/2022

 123. ФИО132, право требование в размере 210 736 руб. - сумма основного долга, 20 000 руб. - сумма штрафа, возникшее на основании определения Курчатовского районного суда г. Челябинска по делу № 2-3547/2022. Требование включено в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 28.04.2023 по делу № А76-32935/2022,

на ФИО2, г. Москва, по требованиям, включенным в реестр требований кредиторов ОАО СК «ЧГС» по делу № А76-32935/2022

Не согласившись с вынесенным судебным актом, ФИО1 обратился в апелляционный суд с жалобой, в которой просил отменить обжалуемый судебный акт. 

Определением Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда от 22.03.2024 апелляционная жалоба принята к производству, судебное заседание назначено на 24.04.2024. 

В ходе судебного разбирательства, апелляционным судом, с учетом пояснений представителя подателя жалобы, установлено, что апелляционная жалоба ФИО1 поступившая в апелляционный суд 04.03.2024 подана на определение Арбитражного суда Челябинской области от 14.02.2024 (резолютивная часть от 31.01.2024) по делу № А76- 32935/2022 о процессуальном правопреемстве остальных сто двадцати трех заявителей физических лиц, при этом материалы обособленного спора представлены в отношении иного спора о процессуальном правопреемстве,  связи с чем установлена необходимость отложения судебного заседания по рассмотрению апелляционной жалобы

Определением Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда от 24.04.2024 судебное заседание отложено на 11.06.2024.

06.05.2023  из суда первой инстанции поступили материалы обособленного спора по результатам рассмотрения  заявления ФИО2 о процессуальном правопреемстве в отношении требований 123 кредиторов.

14.05.2023 от ФИО1 поступило ходатайство о приобщении к материалам дела доказательств направления копии апелляционной жалобы в отношении 123 кредитора, правопреемство по которым установлено на ФИО2 обжалуемым судебным актом.

При проверке извещения  лиц, участвующих в рассмотрении настоящего спора, судом установлено, что в материалах дела отсутствуют сведения о надлежащем извещении физических лиц о времени и месте рассмотрения апелляционной жалобы, что в силу ч.1 ст. 158 АПК РФ является безусловным основанием для отложения судебного заседания в целях их извещения.

Определением Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда от 11.06.2024 судебное заседание отложено на 09.07.2024.

На основании статьи 18 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ) и пункта 37 Регламента арбитражных судов Российской Федерации произведена замена судьи Калиной И.В., Журавлева Ю.А., в связи с нахождением в очередном отпуске судьей Забутыриной Л.В., Матвеевой С.В. 

В связи с заменой судьи рассмотрение дела начато с самого начала. 

В судебном заседании  представитель подателя апелляционной жалобы поддержал доводы апелляционной жалобы в полном объеме. Просил определение отменить, апелляционную жалобу удовлетворить. 

Иные лица, участвующие в деле, о времени и месте рассмотрения апелляционной жалобы уведомлены посредством размещения информации на официальном сайте суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в судебное заседание представителей не направили. 

В соответствии со статьями 123, 156 АПК РФ дело рассматривалось судом апелляционной инстанции в отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле. 

Законность и обоснованность судебного акта проверены судом апелляционной инстанции в порядке, предусмотренном главой 34 АПК РФ.

Как следует из материалов дела, определением суда от 21.04.2023 требование ФИО12  в размере 163 716,15 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО12 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 163 716,15 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 48 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

2. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО13  в размере 142 733,01 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО13 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 142 733,01 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 37 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

3. Определением суда от 29.05.2023 требование ФИО14  в размере 519 242,56 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО14 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 519 242,56 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 519 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

4. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО15 в размере 249 168,83 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО15 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 249 168,83 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 92 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

5. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО16  в размере 336 887,60 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО16 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 336 887,60 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 135 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

6. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО17 в размере 188 801,57 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО17 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 188 801,57 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 60 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

7. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО18 в размере 280 925 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО18 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 280 925 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 140 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

8. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО19 в размере 188 801,57 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО19 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 188 801,57 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 60 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

9. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО20 в размере 124 985 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО20  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 124 985 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

10. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО21 в размере 148 877,61 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО21 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 148 877,61 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 74 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

11. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО22 в размере 62 231,56 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО22 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 62 231,56 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 31 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

12. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО23  в размере 62 231,56 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО23 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 62 231,56 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 31 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

13. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО24 в размере 124 463,11 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО24 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 124 463,11 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

14. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО25  в размере 156 827,46 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО25  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 156 827,46 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 78 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

15. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО26 в размере 62 231,56 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО26 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 62 231,56 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 31 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

16. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО27 в размере 156 927,46 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО27  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 156 927,46 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 78 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

17. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО28 в размере 124 463,11 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО28 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 124 463,11 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 200 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

18. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО29 в размере 261 768,45 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО29 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 261 768,45 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 98 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

19. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО30 в размере 100 523,89 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО30 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 100 523,89 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 700 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

20. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО31 в размере 137 939,23 руб. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО31 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 137 939,23 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 700 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

21. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО32 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО32 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 135 211,80 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

22. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО33 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО33 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 135 211,80 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

23. Определением суда от 29.05.2023 требование ФИО34 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО34 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 287 683,05 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 90 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

24. Определением суда от 29.05.2023 требование ФИО35 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО35 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 287 684,21 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 90 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

25. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО36 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО36 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 292 724 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 130 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

26. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО37 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО37 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 184 452,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

27. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО38 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО38 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 184 452,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

28. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО39 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО39 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 355 414 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 150 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

29. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО40 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО40 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 204 133 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 102 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

30. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО41 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО41 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 124 463,11 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

31. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО42 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО42 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 84 634,92 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 42 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

32. Определением суда от 21.04.2023 требование Шелеста А.О. признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО43 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 164 291,29 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 82 100 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

33. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО44 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО44 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 145 551 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 67 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

34. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО45 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО45 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 145 551 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 67 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

35. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО46 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

21.08.2023 между ФИО46 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 74 677,88 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 37 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

36. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО47 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО47  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 62 231,56 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 31 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

37. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО48 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО48 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 124 463,11 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 62 200 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

38. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО49 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО49 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 84 634,92 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 42 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

39. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО50 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО50 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 18 438,29 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 9 200 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

40. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО51 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО51 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 67 210,09 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 33 600 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

41. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО52 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО52 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 67 210,09 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 33 600 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

42. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО53 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО53 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 164 291,29 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 82 100 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

43. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО54 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО54 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 74 677,88 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 37 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

44. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО133 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО133 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 74 677,88 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 37 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

45. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО56 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО56 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 233 962,43 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 600 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

46. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО57 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО57 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 200 839,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

47. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО58 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО58 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 142 408,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 72 700 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

48. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО59 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО59  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 167 408,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 64 700 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

49. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО60 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО60 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 210 275,59 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 95 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

50. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО61 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО61 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 186 983,92 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 93 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

51. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО71 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО71 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 452 789,61 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

52. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО72 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО72 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 425 000 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 170 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

53. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО73 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО73 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 184 872 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 92 400 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

54. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО74 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО74 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 220 558,77 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

55. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО75 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО75 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 220 558,77 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

56. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО77 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО77  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 341 448 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 150 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

57. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО78 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО78 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 175 803,71 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 105 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

58. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО79 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО79 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 168 185,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 70 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

59. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО80 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО80 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 321 932,68 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 70 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

60. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО80 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО80 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 321 932,68 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 70 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

61. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО81 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО81 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 467 903,90 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

62. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО82 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО82 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 193 892,74 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 55 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

63. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО83 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО83 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 213 806,84 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 55 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

64. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО84 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО84 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 218 534 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 105 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

65. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО85 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО85 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 161 068,80 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 70 200 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

66. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО86 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО86 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 195 405 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 97 700 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

67. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО134 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО134 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 141 773,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 67 800 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

68. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО88 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО88 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 166 773,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 83 300 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

69. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО89 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО89 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 207 721,25 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 103 800 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

70. Определением суда от 25.05.2023 требование ФИО90 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО90 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 133 107 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 66 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

71. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО91 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО91 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 141 721 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 35 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

72. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО135 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО135 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 898 421,22 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 85 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

73. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО93 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО93 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 359 280 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 145 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

74. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО94 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО94 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 432 391,84 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 140 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

75. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО95 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО95 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 548 230,16 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 140 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

76. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО96 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО96  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 469 209,25 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

77. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО97 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО97 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 608 616,75 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 90 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

78. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО98 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО98 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 196 777,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

79. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО99 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО99 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 196 468,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

80. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО100 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО100 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 83 836,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 40 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

81. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО101 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО101 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 83 776,13 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 40 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

82. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО102 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО102 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 749 242,94 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 115 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

83. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО103 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО103  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 379 880,16 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 130 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

84. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО104 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО104 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 276 650,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 125 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

85. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО105 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО105 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 274 539,05 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 80 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

86. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО106 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО106 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 179 641,75 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 55 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

87. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО4 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО4 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 173 070,76 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 50 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

88. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО107 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО107  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 192 984,84 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 50 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

89. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО108 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО108 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 219 099 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 95 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

90. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО109 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО109 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 161 488 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

91. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО110 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО110 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 161 488 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

92. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО111 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО111 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 297 520,17 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 80 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

93. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО112 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО112 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 253 927 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 115 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

94. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО113 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО113 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 322 703,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 130 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

95. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО114 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО114 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 248 926,14 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

96. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО115 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО115 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 612 190,42 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 105 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

97. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО116 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО116 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 206 934,10 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

98. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО117 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО117 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 206 934,10 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 75 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

99. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО118 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО118 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 148 591,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

100. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО119 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО119 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 148 591,50 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

101. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО120 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО120 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 144 818,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб. по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

102. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО121 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО121 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 144 818,20 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

103. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО122 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО122  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 101 782,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 50 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

104. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО123 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО123 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 98 103,87 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 47 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

105. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО124 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО124 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 98 103,87 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 47 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

106. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО125 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО125 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 14 313,85 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 5 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

107. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО127 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО127 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 268 351,58 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 125 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

108. Определением суда от 21.09.2023 требование ФИО128 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО128 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 129 742,47 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

109. Определением суда от 21.09.2023 требование ФИО129 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО129 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 129 742,47 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 57 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

110. Определением суда от 21.09.2023 требование ФИО130 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО130 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 237 158,95 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 120 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

111. Определением суда от 21.09.2023 требование ФИО131 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО131 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 226 515,18 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 100 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

112. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО62 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО62  (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 184 144,83 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 90 500 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

113. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО63 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО63 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 450 905,92 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 195 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

114. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО64 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО64 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 22 096,08 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 5 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

115. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО65 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО65 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 142 371 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

116. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО66 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО66 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 142 371 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

117. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО67 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО67 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 110 555,60 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 50 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

118. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО68 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО68 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 110 555,60 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 50 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

119. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО69 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО69 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 278 336 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 115 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

120. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО70 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО70 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 104 409,40 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 65 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

121. Определением суда от 21.09.2023 требование ФИО136 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО136 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 399 049,60 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 140 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

122. Определением суда от 21.04.2023 требование ФИО126 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО126 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 189 224,84 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 70 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

123. Определением суда от 02.06.2023 требование ФИО76 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО76 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 1 058 831,72 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 160 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

124. Определением суда от 28.04.2023 требование ФИО132 признано обоснованным и подлежащим включению в третью очередь реестра требований кредиторов ОАО СК «ЧГС».

09.09.2023 между ФИО132 (первоначальный кредитор) и ФИО2 (новый кредитор) заключен договор уступки прав требований, согласно которому первоначальный кредитор передает, а новый кредитор принимает право требования долга к ОАО СК «ЧГС» в размере 230 736 руб.

Согласно п. 1.6. Договора уступаемое право требования оценивается сторонами в 105 000 руб.

Расчеты по договору цессии проведены путем передачи наличных денежных средств в сумме, установленной договором.

Исходя из вышеуказанных обстоятельств, заявитель просит суд произвести замену кредиторов.

Исследовав обстоятельства дела, проверив доводы апелляционной жалобы, суд апелляционной инстанции приходит к выводу об отсутствии оснований для отмены обжалуемого судебного акта в силу следующего.

На основании части 1 статьи 4  АПК РФ заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном настоящим Кодексом.

В силу абзаца третьего статьи 12 Гражданского кодекса одним из способов защиты гражданских прав является восстановление положения, существовавшего до нарушения права, и пресечение действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

В соответствии с частью 1 статьи 223  АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным названным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

Требования кредиторов включаются в реестр требований кредиторов и исключаются из него арбитражным управляющим или реестродержателем на основании вступивших в силу судебных актов, устанавливающих состав и размер требований (пункт 6 статьи 16 Закона о банкротстве).

При этом положения Закона о банкротстве не исключают замену конкурсного кредитора, требования которого включены в реестр требований кредиторов должника в порядке процессуального правопреемства на основании статьи 48 АПК РФ.

Согласно статье 48  АПК РФ в случаях выбытия одной из сторон в спорном или установленном судебным актом арбитражного суда правоотношении (реорганизация юридического лица, уступка требования, перевод долга, смерть гражданина и другие случаи перемены лиц в обязательствах) арбитражный суд производит замену этой стороны ее правопреемником и указывает на это в судебном акте. Правопреемство возможно на любой стадии арбитражного процесса.

Процессуальное правопреемство представляет собой переход процессуальных прав и обязанностей от одного лица к другому и возможно только тогда, когда правопреемство произошло в материальном правоотношении.

Осуществление процессуального правопреемства обусловлено необходимостью реализации процессуальных прав в рамках дела о банкротстве, оформление процессуального правопреемства судебным актом необходимо для реализации прав новым кредитором в деле о банкротстве.

В силу разъяснений, содержащихся в абзаце третьем пункта 6 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве» к лицу, приобретшему требования заявителя, переходят также связанные со статусом заявителя права и обязанности в деле о банкротстве, в том числе предусмотренные статьей 59 Закона о банкротстве.

Право (требование), принадлежащее кредитору на основании обязательства, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка требования) или перейти к другому лицу на основании закона (пункт 1 статьи 382 Гражданского кодекса Российской Федерации, далее - ГК РФ).

Для перехода к другому лицу прав кредитора не требуется согласие должника, если иное не предусмотрено законом или договором (пункт 2 статьи 382 ГК РФ).

Уступка требования кредитором другому лицу допускается, если она не противоречит закону, иным правовым актам или договору (пункт 1 статьи 388 ГК РФ).

В силу статьи 383 ГК РФ не допускается переход прав, неразрывно связанных с личностью кредитора.

В соответствии с частью 1 статьи 389.1 ГК РФ взаимные права и обязанности цедента и цессионария определяются данным Кодексом и договором между ними, на основании которого производится уступка.

По правилам пункта 1 статьи 432 ГК РФ договор считается заключенным, если между сторонами в требуемой в подлежащих случаях форме достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора.

В силу статей 432, 382 и 384 ГК РФ существенными условиями соглашения об уступке права требования являются: предмет договора, объем и условия передаваемого обязательства.

По общему правилу, требование переходит к цессионарию в момент заключения договора, на основании которого производится уступка, например договора продажи имущественного права (пункт 2 статьи 389.1 ГК РФ). Однако законом или таким договором может быть установлен более поздний момент перехода требования. Стороны вправе установить, что переход требования произойдет по истечении определенного срока или при наступлении согласованного сторонами отлагательного условия (пункт 5 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 21.12.2017 № 54 «О некоторых вопросах применения положений главы 24 Гражданского кодекса Российской Федерации о перемене лиц в обязательстве на основании сделки»).

Согласно статьям 384, 385 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором, право первоначального кредитора переходит к новому кредитору в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. Кредитор, уступивший требование другому лицу, обязан передать ему документы, удостоверяющие право требования, и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.

В соответствии со статьей 8 АПК РФ судопроизводство в арбитражном суде осуществляется на основе равноправия сторон. Стороны пользуются равными правами на заявление отводов и ходатайств, представление доказательств, участие в их исследовании, выступление в судебных прениях, представление арбитражному суду своих доводов и объяснений, осуществление иных процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных названным кодексом.

Арбитражный суд устанавливает наличие или отсутствие обстоятельств, обосновывающих требования и возражения лиц, участвующих в деле, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного рассмотрения дела, исходя из представленных доказательств (часть 1 статьи 64, статья 168 АПК РФ).

При этом согласно требованиям статьи 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Проанализировав положения договоров об уступке права требования  и оценив их в совокупности с иными доказательствами и положениями закона, представленными в материалы дела, арбитражный суд апелляционной инстанции  пришел к выводу, что сделка совершена сторонами договора в соответствии с условиями действующего законодательства. 

При этом представленные в материалы дела копии договоров уступки права требования содержат подписи уполномоченных сторон сделки, что не соответствует доводам апелляционной жалобы ФИО1 о неподписании договоров. 

 Доводы ФИО1 о необоснованном отклонении ходатайства об истребовании документов о финансовом положении ФИО2 судом апелляционной инстанции отклоняются как не имеющие правового значении при рассмотрении вопроса о процессуальном правопреемстве, поскольку о неоплате договоров уступки права требования лицами, уступившими право требование к ФИО2 не заявлено.

Поскольку доказательства процессуального правопреемства представлены, заявление о процессуальной замене заявителей на ФИО2 правомерно удовлетворено судом.

Доводы апелляционной жалобы подлежат отклонению, поскольку фактически сводятся к несогласию с верными выводами суда первой инстанции и не могут служить основаниями для отмены обжалуемого судебного акта. 

Арбитражный суд всесторонне и полно исследовал материалы дела, дал надлежащую правовую оценку всем доказательствам, применил нормы материального права, подлежащие применению, не допустив нарушений норм процессуального права. 

Нарушений норм процессуального права, являющихся основанием для отмены судебного акта на основании части 4 статьи 270 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, судом апелляционной инстанции не установлено.

Определение суда первой инстанции отмене не подлежит, апелляционную жалобу следует оставить без удовлетворения.

При подаче апелляционных жалоб на определения, не перечисленные в подпункте 12 пункта 1 статьи 333.21 Налогового кодекса Российской Федерации, государственная пошлина не уплачивается.

Руководствуясь статьями 176, 268, 269, 272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд апелляционной инстанции 

 

ПОСТАНОВИЛ:

определение  Арбитражного суда Челябинской области от 14.02.2024 по делу № А76-32935/2022 оставить без изменения, апелляционную жалобу ФИО1  - без удовлетворения.

Постановление может быть обжаловано в порядке кассационного производства в Арбитражный суд Уральского округа в течение одного месяца со дня его принятия (изготовления в полном объеме) через арбитражный суд первой инстанции.

 

    Председательствующий судья                                                  Е.А. Позднякова      

 

    Судьи:                                                                                          Л.В. Забутырина

 

                                                                                                          С.В. Матвеева